minis Ianuarii. 
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Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus PP. II sequentibus nominationi

bus a Synodo Episcoporum Ecclesiae Maronitae canonice peractis benedic

tionem dedit: 

die 10 Iunii 2000. — Syncellum Eparchiae patriarchalis in regione Iu-

niensi Maronitarum Exc.mum P.D. Antonium Nabil Andari, Episcopum 

titularis Ecclesiae Tarsensis Maronitarum et curiae patriarchalis. 

— Episcopum curiae patriarchalis Exc.mum P.D. Samir Mazlouni, Epis

copum titularis Ecclesiae Callinicensis Maronitarum et Visitatorem Apos

tolicum pro christifidelibus ritus maronitae in Europa occidentali et 

septemtrionali versantibus. 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

NUCERINA PAGANORUM-SARNENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Thomae Mariae Fusco sacerdotis 

dioecesani, fundatoris Congregationis Sororum Filiarum a Caritate Pretiosissimi 

Sanguinis (1831-1891) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Sic enim dilexit Deus mundum, ut Filium suum unigenitum daret » (Io 

3, 16). 

Huius mysterii amoris atque misericordiae meditatione sacerdos Thomas 
Maria Fusco in Dei caritatem immersus est. 

Caritas et sanguis duo sunt temporis momenta praecipua contemplatio
nis, quae Servum Dei inde a tenerrima aetate illexit eiusque actionem sa
cerdotalem incendit usque ad conditum familiae religiosae, id est Filiarum 
a Caritate Pretiosissimi Sanguinis, quae in suo charismate hos duos coniun
git aspectus eius meditationis: Caritatem Dei, quae donum fit: « Ille pro no
bis animam suam posuit; et nos debemus pro fratribus animas ponere» (1 

Io 3, 16). 

Servus Dei Paganis ortus est (in provincia Salernitana sitis), intra fines 

dioecesis Nucerinae Paganorum-Sarnensis, die 1 mensis Decembris anno 
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1831. Post studia primaria atque formationem in Seminario dioecesano or

dinatus est sacerdos die 22 mensis Decembris anno 1855. 

Ab initio ministerii formationem curavit puerorum, pro quibus in domo 

sua Scholam Matutinam gratuitam aperuit; apud ecclesiam paroecialem 

Sancti Felicis et SS. Corporis Christi, Paganis, aediculam serotinam in 

pristinum statum restituit pro iuvenibus et adultis. 

Anno 1857 admissus est in Congregationem Missionariorum Nucerino-

rum, fervidum incipiens iter missionale praesertim per Italiam australem. 

Garibaldinorum motuum tempore exsul voluntarius ad oppidum Maiori 

(in territorio Salernitano situm) migravit; Paganos reversus, nominatus est 

cappellanus Sanctuarii Beatae Mariae Virginis Carmelitidis, quae Galli-

narum appellabatur, ubi consociationes catholicas masculinas et femininas 

auxit atque altare Crucifixi erexit necnon Piam Unionem a Pretiosissimo 

Sanguine, quam secuta est pars specialis Filiarum a Pretiosissimo Sanguine 

(anno 1867). 

Sacerdotibus ad ministerium confessionum informandis Scholam aperuit 

in domo sua Theologiae Moralis; beato Pio IX approbante, Societatem (sa

cerdotalem) Apostolatus Catholici a Pretiosissimo Sanguine instituit (anno 

1862) pro missionum popularium praedicatione. 

Aspectus victimarius et expiatorius spiritualitatis Servi Dei se in praedi

catione ostendit inque scriptis alti momenti theologici, sed praesertim in vi

tae testimonio, re sine ulla exceptione probato per calamitates naturales, 

quae saepe urbem Paganos afflixerunt atque viciniam. 

Post attentam per precationem praeparationem die 6 mensis Ianuarii 

anno 1873 Congregationem Sororum Filiarum a Caritate Pretiosissimi San

guinis instituit. Ministerio sacerdotali se dedere perrexit per exercitatio

num spiritualium praedicationem necnon missionum popularium; et ex his 

apostolicis itineribus natae sunt multae domorum et orphanotrophiorum 

aedificationes, quae nota fuerunt vehementissimae caritatis Servi Dei ex

tremo viginti annorum spatio vitae eius (1870-1891). 

Curis Conditoris et Missionarii Apostolici, parochi curas adiunxit (annis 

1874-1887) apud ecclesiam matricem Sancti Felicis et SS. Corporis Christi, 

confessarii extraordinarii monialium clausurae Paganis et Nuceriae Alfater-

nae atque, ultimis quattuor vitae annis, Patris spiritualis Congregationis 

laicalis in sanctuario Beatae Mariae Virginis Carmelitidis. 

Morbo hepático confectus, Servus Dei pie obiit die 24 mensis Februarii 

anno 1891, cum sene Simeone precans: «Nunc dimittis servum tuum, 
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Domine, secundum verbum tuum in pace» (Lc 2, 29). Undesexaginta anno
rum aetatem habebat. 

Paganorum populus agnovit in eo Sacerdotem exemplarem fidei invic
tae, ardentis caritatis, qui Sanguinis Redemptoris nomine impigre laboravit 
pro animarum salute quique pauperes amando vixit et inimicis ignoscendo 
mortuus est. 

Etenim de eo loquebantur tamquam de sancto, quia magnam habebat 
fidem quam ceteris inicere sciebat verbo et exemplo, ardore apostolico mo
tus, missionarii proprio. Fratribus sodalibus iterare solebat ardenti cum stu
dio: « Sacerdos sine zelo mortuus est ». Ob fidem se sentiebat vocari ad res 
Dei omnibus nuntiandas, secundum Sancti Pauli verba, quae sua faciebat: 
«Vae mihi est si non evangelizavero » (1 Cor 9, 16), et merito quidem, quia 
propter Ecclesiae indolem missionalem, « cuilibet discipulo Christi onus fidei 
disseminandae pro parte sua incumbit » (Conc. Oecum. Vat. II, Const. 
dogm. de Ecclesia, Lumen gentium, 17). 

Unctio eius pietatis eiusque mysterii Dei intellegentiae, manifesta per S. 
Missae celebrationem, sermo erat disertissimus qui populum ad pietatem 
trahebat. Amore vesanus videbatur. 

Fides in Iesu vivam praesentiam in Eucharistia eum ad strenuam vir
tutem impellebat: « Paratus sum ad mille mortes patiendas ut hanc profi-
tear veritatem [...] paratus ad eam testificandam usque ad sanguinis effu
sionem ». 

Spes christiana ex eius actibus apparebat: solum et semper ad vitam 
aeternam spectabat, nec tantum pro se, verum pro omnibus animis. Tem
poribus maiorum difficultatum humaniter dolore conficiebatur, sed auxilii 
divini spem habebat, certus qui sustinent Dominum non confundentur (cf. 
Ps 25, 3). 

Eius caritas erga Deum viva erat et ardens, atque eius verba et aposto
latum inflammabat, qui fructuosus factus est Dei amore et proximorum, 
coniunctione cum Iesu Crucifixo ac Mariae Immaculatae ac Perdolentis 
fiducia, praesertim vero Eucharistia; namque « pastoralis caritas maxime 
profluit a sacrificio eucharistico [...] ita ut quod, in sacrificali ara agitur, 
sacerdotalis animus in se referre studeat » (Conc. Oecum. Vat. II, Decret, de 
Presbyterorum ministerio et vita, Presbyterorum ordinis, 14). 

Ita, in amorem Dei amorem proximorum insevit, quos in eorum necessi
tatibus spiritualibus et materialibus adiuvit; iterare solebat: « Ad animam 
servandam, ad eam in gratia Dei ponendam per sacramentum paenitentiae, 
paratus sum ad sanguinem effundendum, ad vitam devovendam ». 
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Paganis fama erat nullum pauperum domum redire inanem. Cum is, 
tum soror Clarina, semper cum profusione dabant et amore. 

Sacerdos fuit prudens; quocirca multi illum adibant consilia petituri, ex
empli gratia, ad vitae vocationem dirigendam. Iustus fuit in pauperes et 
inermes, praesertim in caras puellas parentibus orbatas, quarum iura ut 
tueretur fortiter ad conscientiam provocabat Administratorum municipalium. 

Misericordiam explicavit in eos quosque, a quibus falso insimulabatur 
quique nitebantur existimationem populi ei adimere. Una ex eius sententiis 
haec erat: « Lenitas Dei cor et hominum conciliat ». 

Temperans et demissus semper magnam moderationem servavit omni in 
actu atque corporis paenitentias sibi imposuit; ipse, quoad luctationem ad
versus corpus solitus erat dicere: « Haec est paenitentia cotidiana, quam no
bis Iesus Christus imposuit: certe, crux est proprie, quam Salvator nos ferre 
vult, si volumus eius esse discipuli ». Ex Christi Crucifixi contemplatione 
Servo Dei provenit invicta illa vis, asceticum illud robur, quibus non solum 
vitam ornabat suam, sed etiam animas regebat in virtutum christianarum viis. 

Patientia eum aptum fecit ad sustinendum tacite discrimen atrocis ca-
lumniae animo apostolico, extremis decem brevis vitae suae annis. Affir
mare solebat: « Patientia est omnium virtutum praesidium et tutela ». 

Ad Christum pauperem, castum et humilem se conformavit; cum vene
ratione et oboedientia, heroum propria, varia munera et officia accepit ad 
quae ab Episcopis suis est nominatus. Magna veneratione est Romanum 
Pontificem prosecutus atque spiritu beati Pii IX eventus communicavit, 
Pontificis Immaculatae, fortissimi et intrepidi conculcatorum iurium Eccle
siae propugnatoris, atque de eius morte vehementer doluit (anno 1878). 

Magna cum observantia, humilitate et caritate fratres in sacerdotio trac
tavit, qui eum impense diligebant propter auxilium in servitio pastorali, 
eius incepta atque praecipue propter eius fervorem et gravitatem in mune
ribus sacerdotalibus. 

Propter haec omnia Servus Dei fama sanctitatis claruit apud presbyte
rium dioecesanum, apud populum suasque filias spirituales, quae eius 
charisma receperunt illudque hodie testificantur variis in orbis terrarum 
partibus, ubi suum explent apostolatum in communione cum Ecclesia. 

Perdurante fama sanctitatis, Excellentissimus Dominus Fortunatus Zop-
pas, Episcopus Nucerinus Paganorum-Sarnensis, Causae beatificationis et 
canonizationis initium fecit Servi Dei per celebratum, annis 1955-1957, Pro
cessum Ordinarium Informativum, qui a Congregatione de Causis Sancto
rum probatus est decreto die 4 mensis Martii anno 1994 promulgato. 
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Die 28 mensis Martii anno 2000 habita est sessio Consultorum Historico

rum. Deinde disceptatum est an Servus Dei virtutes coluisset sicut heroas 

addecet. Exitu cum prospero, die 24 mensis Octobris eodem anno actus est 

Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. 

In Sessione Ordinaria diei 16 mensis Ianuarii anni 2001 Patres Cardi

nales et Episcopi, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Francisco Arinze, 

fassi sunt Servum Dei Thomam Mariam Fusco virtutes théologales, cardi

nales iisque adnexas heroum in modum observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man

davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Se

cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus 

Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu 

heroico, Servi Dei Thomae Mariae Fusco, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris 

Congregationis Sororum Filiarum a Caritate Pretiosissimi Sanguinis, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. ® S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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PARISIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Rosaliae Rendu (in saec.: Ioannae 

Mariae) societatis Puellarum a Caritate sancti Vincentii De Paul (1786-1856) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Veritatem facientes in caritate » (Eph 4, 15). Veritatem testificantes per 

caritatem. 

Duae hae sunt viae Ecclesiae propriae Deum diligendi et simul operandi 

ut diligatur: via mystica contemplationis et via mystica servitii. Mariae 

prior dilectionis forma propria fuit cum angelum nuntiantem excepit, altera 

cum Elisabeth invisit. In annuntiatione enim Christum excepit, in visita

tione portavit. Prior forma a contemplativis in solitudine degentibus, altera 

a contemplativis in mundo operantibus colitur. Hae duae viae tamen inter 

se cohaerent et sibi invicem auxilium praestant. « Anima apostolatus » vita 

interior semper manet. « In pauperibus Christum agnoscere » est verae cari

tatis christianae mysticum fundamentum; opera autem caritatis optima 

sunt ratio fidem testificandi. 

Vita sororis Rosaliae Rendu, utpote quae vera filia fuit sancti Vincentii 

de Paul, secundum hanc rationem processit. 

Serva Dei, Antonii Rendu et Mariae Annae Laracine filia, orta est die 9 

mensis Septembris anno 1786 in loco Confort, pago oppidi Lancrans, in re

gione Ain nominata. Eodem die quo nata, et baptizata fuit, nomine ei indi-

to Ioanna Maria. Eius familia ad medium civium ordinem ruralem illius ae

tatis pertinebat, in quo hospitalitas et christianae virtutes florebant. Ioanna 

Maria inter quattuor filias primogenita erat. Vix trium annorum aetatem 

ingressa erat, cum castrum Parisiense, vulgo La Bastille nuncupatum, a po

pulo concitato captum est, indeque civilis perturbatio Gallica initium 

coepit. Tunc Ecclesia suis bonis exspoliata fuit, in suis institutionibus vexa

ta, in suis presbyteris et fidelibus martyrio affecta. 

Domina Rendu operam dabat fidei in pago servandae, et domum suam, 

magisque vero cor, sacerdotibus, et etiam uni episcopo, ob suum ministe

rium persecutione vexatis, aperiebat. His in rerum adiunctis Ioanna Maria 

catechismum a parocho oppidi Lancrans, occulte domum visitante, didicit 

et Eucharistiam primum accepit in domus cella vinaria, in qua Missa cele

brabatur. 
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Iam a pueritia, pauperum ardenti amore impellebatur. Anno 1799, patre 

et sorore duos tantum menses nata demortuis, domina Rendu illi eleemosy

nas multis illius pagi pauperibus distribuendas commisit. 

Annis, qui "Terroris" appellati sunt, transactis, Ioanna Maria per bien

nium in collegium in urbe Gex, cui Religiosae Ursulinae praeerant, missa 

est. Religiosarum pietatem quidem admirabat et libenter earum orationes 

participabat; sed consuetudinem cum pauperibus sibi deesse sentiebat. Ad 

vicum igitur Confort reversa, a matre facultatem obtinuit sese per aliquod 

tempus expendendi in aegrotorum servitium apud valetudinarium in civi

tate Gex constitutum, in quo Filiae Caritatis pauperibus inserviebant. Hinc 

vocationem ad vitam Deo et pauperibus consecrandam distinctius et fortius 

in secreto cordis sui persensit et desideravit. 

Lutetiae Parisiorum, in Domo Principe Puellarum seu Filiarum a Cari

tate Sancti Vincentii de Paul, vix sedecim annos nata, die 25 mensis Maii 

anno 1802, "Seminarium" seu Novitiatum iniit, novae vitae officia ardenti 

studio suscipiens. Sed enixa eius opera et continuata animi intentio valetu

dini detrimento fuerunt. Proinde de medici consulto ad aliam domum mis

sa est, in paupérrima regione urbis Parisiensis, Mouffetard dicta, existen

tem, ibique Novitiatum confecit, nomine Rosalia assumpto, ibique per 

quinquaginta tres annos, usque ad mortem, permansit. 

Puerorum institutioni addicta, magnam classem obtinuit, et parvulorum 

educationi attento animo se devovit, ratione semper habita eorum indolis 

et rationis vivendi. Magno cum fervore eos christianam doctrinam docebat 

et ad primam Communionem praeparabat. Vespere autem, diei labore per

acto, vicos percurrebat, familias invisebat easque evangelizabat, ut chris

tianae vitae sensum iterum reciperent. 

Anno 1815, quamvis aetate adhuc iunior, antistita est electa. Domus, 

duos post annos, ad aliam sedem, in eodem tamen vico translata est, in via 

vulgo "de l'Epée-des-Bois" dicta. Eius miserorum turba, sicut ipsa testatur, 

ex operariis, mercenariis, mulieribus curam munditiei agentibus, sarcinatri-

cibus, fossoribus, coriariis, scrutariis, fragmentorum collectoribus et insti-

toribus constabat. 

In hac famelicorum caterva, soror Rosalia omnibus «Mater bona» facta 

est, sine fidei religiosae vel politicarum opinionum vel status socialis dis

crimine. Quod a divitibus altera manu accipiebat, altera in auxilium paupe

rum effuse donabat, eorum praesertim qui publicae rei adiumento carebant. 

Ita facta est infirmorum ministra, iudex pacis, catechista pueris erraticis. 
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Inter adversarias partes arma gestantes, tempore socialium perturbationum 

annorum 1830 et 1848, sese interposuit, clamans: « Nemini licet occidere ». 

Eius navitas mirabilis quidem fuit. Puerorum asylum, scholam primi or

dinis, orphanotrophium, sodalicium pauperibus tutandis, consociationem 

Dominae Nostrae a Bono Consilio, hospitium condidit; pauperibus adiuvan

dis et in ipsorum domibus invisendis curam impendit; homines ab opere 

vacuos in opera mittere curavit; quibusdam iuvenibus in necessitate ver

santibus adiumento fuit ut Seminarium ingrederentur vel studia theologica 

perficerent. Pauperes familiariter cum ipsa vivebant, fiducia repleti. Ani

mum suum ipsi aperiebant, quaerimonias, aerumnas, exspoliationes, secreta 

manifestabant. Cor eius refugium omnibus erat, eius conscientia lux, eius 

domus hospitium. Erga omnes libera, singulis veritatem, etiam durissimam, 

dicebat. Attamen semper in eius obiurgationibus indulgentia elucebat, in 

eius severitate benignitas. 

Divitibus soror Rosalia laetitiam dabat opera bona faciendi. Ad collo

quendum cum ipsa accedebant episcopi, sacerdotes, legatus Hispaniae 

Donosus Cortés, primores civitatis et culturae viri gravissimi, ipseque Im

perator Napoleo III cum sua uxore, iuris medicinaeque studiosi, polytechni-

carum disciplinarum alumni, praecipuarum superioris ordinis scholarum dis

cipuli, omnes notitias ex sorore Rosalia percontantes, commendationes peti-

turi, vel, opus bonum exsecuturi, ut scirent ad quodnam ostium pulsarent. 

Inter alios, qui viam ad sororis Rosaliae domum adducentem bene 

cognoscebant, adnumerandi sunt beatus Fridericus Ozanam, alter « Conso

ciationum caritatis a Sancto Vincentio » institutor, atque Venerabilis Servus 

Dei Leo Le Prévost, futurus conditor Religiosorum a Sancto Vincentio. Hi 

omnes ad sororem Rosaliam accedebant consilia petituri antequam ad sua 

proposita exsequenda procederent. Hac ratione soror Rosalia centrum facta 

est illius actionis caritati fovendae dicatae, quae Lutetiam Parisiorum uni-

versamque Galliam ad medietatem saeculi XIX nota praeclara insigni vit. 

Sororis Rosaliae experientia inaestimabilis illis iuvenibus evasit. Eorum 

apostolicam operositatem direxit, eorum peregrinationes in suburbiis civi

tatis sustinuit, ad habitationes bene seligendas familiarum quae maiore in

digentia vexabantur conduxit. 

Notabile epistolarum commercium patefacit fraternam eius coopera

tionem cum antistita Operis a Bono Salvatore nuncupati, in civitate 

Cadomensi, quae mente captos curandos suscepit: presbyteros, religiosos et 

laicos quos Parisiensia valetudinaria excipere non poterant. 
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Exemplo sorores excitavit ut sese caritati plenius impenderent tempore 

quo cholerae pestilentia annis 1832, 1859 et 1864 grassabatur. Saepe eas ad-

monebat ut fierent « columellae super quas omnes qui fatigati erant possent 

sarcinas suas deponere ». Ex simplici pauperique cultu eius vitae praesentia 

Dei clare elucebat. Brevibus temporis spatiis quae ipsi inter visitationes 

variaque officia libera manebant, genibus flexa inveniebatur et sororibus 

petentibus respondebat: « Enitor et contendo in praesentia Dei iterum me 

componere ». Dei praesentiam in sua vita sitiebat. 

Fides pergrandis eam sustinuit. Deum aspiciebat in superioribus, quibus 

plenam oboedientiam praestabat. «Communitas, aiebat, in similitudinem 

Dei construitur; in ea Caput exstat, quod si sequamur, pro certo habemus 

nos perituros non esse ». Deum etiam in sociabus conspiciebat, quas singu

lari amore diligebat. Semper benevola, eas fideli reverentia prosequebatur. 

« Etiam pauperes, ut una ex eius sociabus refert, peculiarem eius orandi 

et agendi rationem notabant». Humilis in auctoritatis officio exercendo; 

comiter alios corripiebat, consolandi autem dono gaudebat. Consilia quae 

praebebat, iustitiae spiritu suffusa, et sincero cordis affectu proposita, ani

mos directe penetrabant. Diligenter curabat ut sociabus tempus ad oran

dum suppeteret; aliquando tamen ab eis exigebat ut « Deum propter Deum 

relinquerent», uti sanctus Vincentius suas filias docuerat, ad sororem in 

visitandis pauperibus comitandam. Tunc aiebat: « Soror, incipiamus ora

tionem nostram », paucis verbis argumentum clare suggerebat et in profun

dam meditationem se colligebat. 

Perattenta erat in accipiendis pauperibus. Spiritus fidei eam ducebat ad 

conspiciendum in eis « dominos et dominatores ». « Pauperes, aiebat, vobis 

maledicent. Quo ipsi rudiores sunt, vos verecundiores esse debetis. Memen-

tote sub illis scrutis Dominum obtegi ». 

Moderatores religiosi postulantes et iuvenes sorores formandas ipsi com

mittebant, immo non raro in eius domo etiam sorores animo difficiliores per 

aliquod tempus collocabant. Auctus sororum numerus id effecit ut benefi

centiae servitia in domum caritatis converterentur, ambulatorio valetudi

nario et schola praeditam. Sicut ceteri contemptu et conviciis dolent, ita il

la ex laudibus et honoribus dolore conficiebatur. 

Die 27 mensis Februarii anno 1852 ab Imperatore Napoleone III insigni 

honoris, quod "légion d'honneur" appellant, est decorata. Huic signo hono

ris aequo animo acquiescere numquam potuit. « Tantillum amoris proprii 

sufficit ut bonorum operum meritum amittamus », affirmabat. Tantae enim 

11 -A.A.S.. 
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humilitatis erat ut cuiusvis virtutis se incapacem aestimaret, seque ultimam 

et omnium indignissimam duceret. Sed aequabilitas et tranquillitas vitae 

plenam eius alienationem a rebus terrenis eiusque austeram sui castiga

tionem obtegebant. 

Inde a mense Februario anni 1854 sororis Rosaliae valetudo infirmari 

incepit. Caeca effecta, gradatim ad vitae exitum appropinquabat. Bis ipsi 

hypochysis secta est, sed visum non recuperavit. 

Corporis viribus decrescentibus, anima eius magis in dies a terrenis se 

abstrahebat. A die 4 mensis Februarii anno 1856 pleuritide lectulo affixa 

permansit. 

Quod aegre tulit, cum pauperibus suis amplius servire non posset, neque 

sororum suarum fatigationem levare. Numquam tamen in suis malis 

lamentabatur; immo sereno animo dicebat se melius haberi quam pauperes. 

Die 7 mensis Februarii, die Iovis, anno 1856, hora undecima ante meri

diem, soror Rosalia placide in domo sua animam Deo reddidit. 

Eius exsequiarum testis scripsit: « Via et vicinia domus Sororum ingenti 

conf erta erant turba plorantium ». Universa regio, quae Mouffetard appel

latur, ad domum Sororum concurrit ut ei valediceret. Qui pompis funeris et 

sacris celebrationibus interfuerunt ad quadraginta aut quinquaginta millia 

personarum computari possunt. 

Corpus depositum est in coemeterio vici Montparnasse, in sepulcro Fi

liarum Caritatis. At aliquot post menses, ut frequentioribus peregrinis 

faveretur, qui ad sepulcrum sororis Rosaliae precaturi accedebant, eius cor

pus a sepulcro erutum est et loco aptiore collocatum ad aditum coemeterii. 

Super tumulo lamina marmorea posita est cruce signata et in ea pauca 

haec verba legebantur: « Bonae sorori Rosaliae eius amici, divites et pau

peres, grati animi causa ». 

Sororis Rosaliae mors magnam celebritatem habuit. Lutetia Parisiorum 

commota est, commentarii diurni iis diebus scripta ediderunt de eius vita, 

de eius operibus eiusque funeribus, communem dolorem et plausum mani

festantes. Eius imago marmorea posita est in exedra Consilii municipalis re

gionis XII civitatis. 

Processus Ordinarius beatificationis et canonizationis Lutetiae Parisio

rum actus est nonnisi anno 1953, ob rationes ad Causam non pertinentes 

atque, eodem anno exeunte, est Romam delatus. Auctoritas eius et vis pro

bata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 20 mensis Ianua

rii anno 1992 promulgato. Confecta Positione, ex more disceptatum est an 
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Serva Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Die 30 mensis Maii anno 

2000, felici cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus Pe

culiaris. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 20 mensis 

Februarii anno 2001 habita, audita relatione Excellentissimi Domini Ottori-

ni Petri Alberti, Archiepiscopi Calaritani et Causae Ponentis, agnoverunt 

Servam Dei Rosaliam Rendu sicut heroas addecet virtutes théologales, car

dinales et iis adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man

davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Rosaliae Rendu (in saec.: Ioannae Mariae), Societatis Puellarum a Cari

tate Sancti Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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PREMISLIENSIS RITUS BYZANTINI UCRAINI 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Iosaphatae (in saec.: Michaëli-

nae Hordashevska) confundatricis Congregationis Sororum Ancillarum a Maria 

Immaculata (1869-1919) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Iosaphata (in saeculo: Michaelina Hordashevska) 

Leopoli in Ucraina nata est, die 20 mensis Novembris anno 1869 bap-

tismumque accepit secundum ritum Byzantinum-Ucrainum. P. Ieremiae 

Lomnitsky auxiliata est in instituendis Sororibus Ancillis a Maria Immacu

lata, quae est prima Congregatio feminina Ucraina operibus pastoralibus 

dedita. Meritis ornata obdormivit in Domino die 25 mensis Martii anno 1919. 

Coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II, die 6 mensis Aprilis anno 

1998, decretum promulgatum est super eius virtutibus heroum in modum 

exercitis. 

Beatificationis respectu, Congregatio de Causis Sanctorum coniectam mi

ram sanationem inspexit pueri decem et septem annorum Petri Benyckyj 

Frankovich, qui aeger fuit a pueritia angina, gravedinibus, tonsillarum in-

flammationibus, quae ei myocardites attulerunt et rheumatismum articula-

rium. Tonsillarum sectioni subiectus anno 1983, laborare perrexit articula-

riis doloribus crurum atque spinge. Die 15 mensis Augusti anno 1986 est 

in valetudinarium deductus loci Sambir, febri altissima affectus et acerbis 

doloribus. Quamvis curaretur, eius condiciones in peius versae sunt; 

quapropter decem post diebus translatus est ad valetudinarium Leopoli

tanum. Medicorum consultatio die 5 mensis Septembris anno 1986 dia-

gnosim enuntiavit de « lupo erythematoso systemico »; quae diagnosis con

firmata est a medicis nosocomii Studiorum Universitatis eiusdem urbis, quo 

aegrotus est deinde receptus et in quo ingravescere perrexit, donec die 13 

mensis Septembris delatus est in sedem redanimationis experiendae cum 

prognosi infausta quoad vitam. Eodem die, animadversa condicionis gravi

tate, religiosus quidam Ordinis Sancti Basilii Magni, una cum aliis personis, 

incepit aegroti sanationem a Deo postulare per intercessionem Servae Dei 

Iosaphatae; qui aeger die 15 mensis Septembris ex improviso convalescere 

coepit usque ad completam sanationem. 
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Inquisitio dioecesana instructa est apud Curiam Premisliensem ritus 

Byzantini-Ucraini et est a Congregatione de Causis Sanctorum probata de

creto die 1 mensis Iulii anno 1994 promulgato. 

Dicasterii Collegium Medicorum in sessione die 15 mensis Februarii anno 

2001 habita agnovit sanationem celerrimam fuisse, plenam, duraturam et 

ex scientia inexplicabilem. Die 27 mensis Martii eodem anno Consultorum 

Theologorum Congressus Peculiaris est actus, atque die 23 subsecuti mensis 

Aprilis Sessio Ordinaria facta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Barbarito, Archiepiscopo 

titulari Florentinensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardina

lium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus pa

trato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man

davit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de miracolo a Deo patrato per interces

sionem Ven. Servae Dei Iosaphatae (in saec.: Michaëlinae Hordashevska), 

Confundatricis Congregationis Sororum Ancillarum a Maria Immaculata, 

videlicet de celérrima, plena ac duratura sanatione Petri Benyckyj Frankovich 

a «grave vascolite polisistemica a tipo LES di natura immunologica non 

organo specifica ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. m s . 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ROMANA seu LIMANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Tezza, sacerdotis professi ex 

Ordine Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, fundatoris Congregationis 

Filiarum S. Camilli (1841-1923) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Omnia in Deo, pro Deo, cum Deo. Parati ob caritatem ad quodlibet 

acerbissimum sacrificium obeundum, praesertim pro pauperibus infirmis; 

haec alacritas cuiusvis temporis momenti sit et rerum vitae singularum » 

(Aloisius Tezza, Scripta, 106, 27). 

Verba haec Servi Dei Aloisii Tezza totius vitae atque industriae eius 

esse possunt compendium. Ardenti Dei et proximorum dilectione motus, ad 

signa temporum apertus et praecipuo sancti Camilli consilio fidelis, novae 

scholae caritatis initiatur, a Deo electus est non solum ut coleret, verum 

etiam ut charisma traderet misericordiae erga aegrotos. Instituit enim Con

gregationem Filiarum Sancti Camilli paternaque cura ac supernaturali vi

tam suam devovit, ut gloriae Dei esset et aegrotis servitio. 

Servus Dei Coneliani (in provincia Tarvisina siti), die 1 mensis Novem

bris anno 1841, ortus est a medico Augusto Tezza et a Catharina Nedwiedt 

atque die 6 mensis Novembris baptizatus eodem anno nominibus captis Ar

turo Aloisio Caroto Alexandro. Novem annos natus orbatus patre, Pata

vium cum matre commigra vit, ubi studia est persecutus. Anno 1856 ingres

sus est in Ordinem Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis; mater 

vero professionem fecit religiosam in monasterio Visitationis Patavino, in 

quo anno 1880 mortua est, sancta habita. 

Anno 1858 vota religiosa suscepit atque est sacerdos ordinatus anno 

1864. Semper pietate eminuit, oboedientiae spiritu necnon diligentia in of

ficiis explendis, adeo ut « eminentissimus » sit putatus eique iuvenes candi

dati concrediti regendi sint. 

Lex societatum religiosarum abolendarum anno 1866 promulgata effecit 

ut optato obsequi posset missionali quod iamdiu colebat, sed oboedientiae 

virtute utque fidelis maneret vocationi Camillianae, ei renuntiavit. Vicarius 

magistri novitiorum anno 1869 Romae erat et anno 1871 missus est in op

pidum Cuisery, in Gallia positum, Magister novitiorum, in nascentem 

Provinciam Camillianam, ut in illam introduceret perfectam vitam com-
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munem ac ministerium Camillianum proprium, quod vigebat in Provincia 

Langobarda-Veneta. Ibi Superior nominatus, indefatigate operam dedit in-

choandis primis operibus adiutabilibus Ordinis et anno 1877 factus est 

primus Provincialis. Ei subeundae consecutiones abolitionis Institutorum 

religiosorum anno 1880 fuerunt, quocirca e Gallia est expulsus tamquam 

advena; attamen post tres menses illuc re versus est suo periculo, ut consue

tudinem cum fratribus sodalibus dispersis instauraret. Iuvenis Provincia 

hoc modo non tantum coercitioni obstitit, sed etiam fundamenta iecit ulte

rioris incrementi. 

Anno 1889 fuit ei, Consultori, Procuratori ac Vicario Generali electo, 

Romam redeundum. Ibi die 17 mensis Decembris anno 1891 occurrit beatae 

Iosephinae Vannini, quacum propositum efficere potuit, Opus de quo diu 

cogitaverat condendi Filias Sancti Camilli, a Sancta Sede approbatum uti 

Congregatio anno 1931, eo consilio, ut aegrotis assideret, ita charisma 

Camillianum ornans femininis dotibus suavitatis, accessionis, animi multitu

dine, facultate audiendi et perspiciendi, sicut in lucem profert Ioannes 

Paulus II in Litteris Apostolicis Mulieris dignitatem (cf. n. 30). 

Mox Servo Dei calumniae institerunt, quas accipere maluit in dolore 

separationis a filiabus suis spiritalibus, in acri crucis itinere, apostolicae 

fecunditatis fonte, certus « amorem esse a Cruce indivisum », sicut dicere 

solebat. 

Post brevem in Gallia permansionem, anno 1900 in Peruviani est missus 

tamquam Visitator ut communitatem Camillianam Limanam renovaret. 

Mansio illa brevis esse debebat, sed eius praesentia necessaria habita est ab 

Archiepiscopo atque a Delegato Apostolico Petro Gasparri. Servus Dei 

oboedivit seseque Providentiae commisit atque per viginti tres annos Limae 

thesauros caritatis profudit necnon amoris Dei. In impenso apostolatu curas 

contulit in multiplicia ministerii genera: praeter reformationem internam, 

infirmos curavit, in primis pauperiores atque egeniores in domibus privatis, 

in valetudinariis caritatis et in carceribus. Confessarius fuit atque modera

tor spiritalis in Seminario archidioecesis et in pluribus Congregationibus re

ligiosis; exquisitus et doctus consiliator in dioecesi inque Nuntiatura Apos

tolica; Servam Dei Teresiam a Cruce Candamo Alvarez Calderón adiuvit in 

condenda Congregatione Canonicarum Crucis. 

Ob prudentem, sed continuam et intellegentem navitatem, amoris ple

nam et misericordiae, cui fortitudo, benignitas et patientia iungebantur, 

habitus est « apostolus et sanctus Limanus ». 
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Per longam vitam Dei Servus omnibus suis muneribus est functus cum 

zelo spirituque servitii, solam quaerens Dei gloriam atque animarum bo

num. Ordini suo profuit, Filiis Sancti Camilli iisque, quotquot illum 

adibant, potissimum exemplo vitae. Vir fortis vivaeque fidei fuit, quam 

multa pietate alebat quaeque peculiari ratione apparuit in obsequio erga 

voluntatem Dei: « Voluntas Dei: ecce mea unica rectrix, unicum optatorum 

meorum propositum cui omnia devovere volo ». Oratio cardo fuit vitae eius, 

suumque inveniebat fontem in Eucharistia, quam singulari cum fervore 

atque pietate celebrabat. Sanctissimam Virginem Mariam filiali amore pro

secutus est, s. Ioseph, s. Camillum. Utpote cum esset vir magni sacrificii, 

nonnisi coram adhibuit de amore et obsequio debitis Deo, animis Eccle

siaeque reddendis. 

A rebus terrenis alienus voluntati Dei se credidit, aeterna exspectans 

bona; unde perseverantia manavit sine animi demissione in suo difficili 

apostolatu. Temporibus arduis eventus considerabat coram Deo dicebatque: 

« Quotiens amanter eius voluntatem accepi, tranquillissimam pacem anim

adverti. Crucis fructus semper copiosi sunt itemque solacii pienissimi ». 

Extremum discessum ad effectum adduxit die quo, Limae, cum alio pro 

eo substituto in muneribus quibus ornabatur, tamquam fratrum sodalium 

ultimus in communitate mansit. 

Eius spiritalitas defixa fuit in contemplatione atque in haustu amoris 

divini, adeo ut per totam vitam semper congruens fuerit et fidelis suae vo

cationi, quandoquidem hoc ductus erat proposito, ut amaret, vitam de

vovens sicut Christus, unicus eius Magister. « Quam pulchra est et Deo gra

ta caritas, quae patitur seque immolat! ». Ceteros ad amorem Dei adducere 

maxime appetebat. In administratione communitatum sibi concreditarum 

cum amore corrigebat atque lenitate, iniurias tolerans et excusans, tacite 

patiens: « Ignoscamus, precemur nec dubitemus fore ut cara crux floreat ». 

Religiosus Camillianus, spiritu sancti Camilli imbutus, numquam destitit 

aegrotos et moribundos visitare quavis hora diei noctisque. 

Deum est expertus in necessitudine cum dolentibus, adeo ut ei liceret 

affirmare sibi valetudinarium « verum esse paradisum in terra; hortum sub

sidiarium ». Aegrotus erat eius attentionis summa, sicut Christus eius spiri

talitatis. 

Eius sedes confessionalis cathedra fuit misericordiae et religionis. Ubique 

est magni existimatus ob eximiam prudentiam obque vias ad suam alio

rumque sanctificationem selectas. Sapientia splenduit in eius vita sacerdo-
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tali, in moderandis animis, quas paterne duxit, hoc uno negotio intentus, 

ut eas adduceret ad omnia accipienda propter Dei amorem adque eius fa

ciendam voluntatem. Plane sui compos fuit, motus suos coercendo castiga-

tione et vigilantia sensuum. Definitus est vir mansuetus et aequus quovis 

in casu, grato et adverso. Constanter fortitudinem explicavit votorum reli

giosorum diligenti observantia. Per vitam suam in gaudio et in simplicitate 

ambulavit, plene gratiae respondens virtutes omnes exercendo usque ad 

heroum fortitudinem, in vita ordinaria perfectionem efficiens mirabilem.